Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS
CNPJ: 03.703.102/0001-61

Rua Lobo da Costa, 447, Centro, CEP: 96.010-150, Pelotas/RS.

Contato: (53) 3026. 6900 / direcao.fdms@fundacoesufpel.com.br

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01 DE 16 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA PREMIAÇÃO ORLANDO SENNA AO

CURTA-METRAGEM BRASILEIRO

O Diretor Presidente da Fundação Delfim Mendes Silveira-FDMS, Prof. César

Dalmolin Bergoli, no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a retificação do

Edital para Premiação Orlando Senna ao Curta-Metragem Brasileiro para o Projeto

“Congresso Forcine 2023”.

NO EDITAL,

3. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

3.3 As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas no período de 16 de abril

de 2024 a 16 de maio de 2024 por meio de Formulário de Inscrição Eletrônico disponível

neste link.

Leia-se:

3.3 As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas no período de 16 de abril

de 2024 a 16 de julho de 2024 por meio de Formulário de Inscrição Eletrônico disponível

neste link.

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Considerações adicionais:

Diante da tragédia ocasionada pelas recentes cheias no Estado do Rio Grande do

Sul, desejamos expressar nossas sinceras condolências às famílias afetadas e a todos os

que estão empenhados nos esforços de reconstrução e assistência.

Em razão desses lamentáveis acontecimentos e da necessidade de solidariedade

e apoio mútuo neste momento de crise, informamos que foi decidido prorrogar o prazo de

inscrições para o Prêmio Orlando Senna ao Curta-Metragem Brasileiro.

Reiteramos nosso compromisso em contribuir, dentro de nossas possibilidades,

para amenizar os impactos desse desastre e oferecer suporte à comunidade durante esse

período desafiador.

Pelotas, 16 de maio de 2024.

______________________________________
Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS

Prof. César Dalmolin Bergoli
 Diretor Presidente

		2024-05-16T08:20:09-0300
	Brasil
	CESAR DALMOLIN BERGOLI
	Assinador Serpro